

FOI_182_20/21 – FOI request concerning – Hospital Beds & ECT Treatment

I confirm that we hold the information as below.

1. How many hospitals exist that are under the governance of Solent NHS Trust.

There are 3 hospitals that are under the governance of Solent NHS Trust

2. Please provide the number and the names of the hospitals.

- St Mary's Community Hospital, Milton Road, Portsmouth, Hampshire, PO3 6AD
- Western Community Hospital, William MaCleod Way, Southampton, SO16 4XE
- St James Hospital, Locksway Road, Portsmouth, Hampshire, PO4 8LD

3. How many psychiatric beds are available in each of the hospital governed by the Trust.

There are 10 beds within Solent NHS Trust's Maples ward

4. How much does it cost to treat a person under psychiatric care as an in-patient in a single calendar year.

In 19/20 the cost per bed per year was £363k

5. Which of the hospitals governed by the Trust administer Electro-Convulsive Therapy (ECT).

Please provide the names of those specific hospitals.

Please be advised, with regards to the questions above and for the following questions (Q6, Q7, Q8 & Q9), relating to ECT; Solent NHS Trust does not provide ECT treatment and therefore are unable to answer the below

If ECT is administered, how many times was it administered in each hospital per year over the last 10 years. Please provide the number of treatments/sessions for each hospital for each year.

6. How many children between the ages of 6 and 16 have been administered electric shock treatment.

7. How many children aged 5 or younger have been administered electric shock treatment.

8. How many consultant psychiatrists employed by the hospitals governed by the Trust, are qualified to administer ECT.